
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 16 от  28.04.2023  года  

 
ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 26.04.2023 г. № 05 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30 августа 2010 

года № 15 

В целях ротации членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30 августа 2010 года №15 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе» следующие изменения: 

1.1. изложить Приложение № 1 – Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Чукотского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на  муниципальной  службе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Смолина Г.Г.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Платов Ю.Н.). 

 

Глава                       Л.П. Юрочко 

Приложение  

к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 26.04.2023 г. № 05 

 

«Приложение №1  

к постановлению Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.08.2010 г. №15 

 

СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и 

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе 

Юрочко Л.П. - Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район – председатель комиссии 

Фирстов В.Г. - первый заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -  

начальник отдела мобилизационной, военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС   – заместитель председателя комиссии 

Платов Ю.Н. - заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-правовым 

вопросам – секретарь комиссии 

 

члены комиссии:   

Короткевич Г.Г. - Начальник отдела записей актов гражданского состояния Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район 

Псёл В.А. - депутат Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район (по согласованию) 

Мотвеева И.С. - житель с. Лаврентия (по согласованию)». 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 г. № 13-рг 

с. Лаврентия 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Чукотского муниципального района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.06.2006 г. № 123 «О порядке организации и проведении 

публичных слушаний в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район»: 

 

 1. Назначить публичные слушания на 17.00 часов 12 мая 2023 г. в здании Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: Чукотский 

автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район». 

2. Определить уполномоченным лицом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район» заместителя Главы Администрации Чукотского 

муниципального района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам Платова Ю.Н. 

 3. Предложения по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Чукотский муниципальный район» предоставлять в Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15, до 18.00 часов 11 мая 2023 года. 

 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава                       Л.П. Юрочко 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

(_____ сессия седьмого созыва) 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

 

от __________  года № _________ 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 

Внести в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие изменения и дополнения:  

 

1. Статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 

представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 

мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в 

случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов 

муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу Чукотского автономного округа в порядке, 

установленном законом Чукотского автономного округа. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата 

Совета депутатов муниципального района, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими 

лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 

муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, 

позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, 

установленном законом Чукотского автономного округа. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета депутатов муниципального района, правила части 

4.3  статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются.». 

2. Статью 30 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1.Полномочия председателя Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия председателя Совета 

депутатов без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

3. Статью 34 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1.Полномочия депутата Совета депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия 

депутата Совета депутатов муниципального района без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.». 

4. Пункт 5 части 1 статьи 50 после слова «премии» дополнить словами «, в том числе». 

 

Статья 2 

 

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу.  

2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному обнародованию, а также дополнительно опубликованию в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Чукотский муниципальный район «Информационный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 марта 2023 года. Действие положений 

пункта 5 части 1 статьи 50 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие 1 января 2023 года. 

4. Действие положений  части 3.1 статьи 30, части 3.1 статьи 34 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения 

не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего решения. Исчисление срока, предусмотренного частью 3.1 статьи 30, части 3.1 статьи 34 

Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в редакции настоящего решения  начинается не ранее дня вступления в силу настоящего решения. 

 

Председатель Совета депутатов          Л.М. Калашникова                                                   

 

Глава муниципального образования     Л.П. Юрочко                                       

 

«____» __________ 2023 года 

 

 

П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год 

 

 

20.04.2023 года с. Инчоун 

 

           На публичных слушаниях участвовало 9 человек. Список прилагается. 

   Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний Лоскутова Татьяна Алексеевна  

 

Секретарь Неко Марина Владимировна  

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 9 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет  

- «Воздержались»  - нет       

  

 

Заслушали: Лоскутову Т.А., она сообщила, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год» обнародован в информационном вестнике от 07.04.2023 года № 13. 

 Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год назначены распоряжением Главы муниципального 

образования сельское поселение Инчоун от 10.04.2023 года № 05-2 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год».  

 В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение 

Инчоун за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования сельское 

поселение Инчоун за 2022 год.   

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 3 162,6 тыс. рублей, что составило 100,5% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 333,1 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун составили в общей сумме 3  293,3 тыс. рублей, что составило 

86,4% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, 

без замечаний. 

http://172.25.7.8/#/document/70271682/entry/301
http://172.25.7.8/#/document/12164203/entry/121043
http://172.25.7.8/#/document/12164203/entry/121043
http://172.25.7.8/#/document/186367/entry/40103
http://172.25.7.8/#/document/406310208/entry/0


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

Слушали: Лоскутова Т.А. предложил(а) одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год в представленной 

редакции. 

Голосовали: «За» -9 «единогласно», «Против»- нет , «Воздержались»- нет.  

 

  Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год в представленной редакции 

единогласно и направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун. 

 

Председатель:                   __________________Лоскутова Т.А.  

 

Секретарь:                     __________________Неко М.В.  

 

Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования  

сельское поселение Инчоун за 2022 год 

1. Лоскутова Т.А. 

2. Неко М.В. 

3. Ацитахина Э.Ю. 

4. Ветгавтагина У.В. 

5. Кантор А.Р. 

6. Сивсив Л.Е. 

7. Теюринтына Г.В. 

8. Ульгун П.К. 

9. Эймитрультына Н.П. 

 

ГЛАВА  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

689313, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Инчоун, ул. Тенетегина,  д.7, факс 8(42736) 9-13-60  

 

 

от 20.04.2023 года    

 

  

Заключение 

о результатах публичных слушаний по заслушиванию отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год 

 

Публичные слушания, назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Инчоун  от 10.04.2023 года №  05-2 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Инчоун за 2022 год» проведены 20 апреля 2023 года, в 17 часов, в задании администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу с. Инчоун, ул. Тенетегина,  д.7. 

Тема публичных слушаний: заслушивание проекта Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год». 

Инициатор публичных слушаний: Глава администрации муниципального образования сельское поселение Инчоун. 

         На публичных слушаниях участвовало 9 человек. 

В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения об исполнении бюджета не поступало. 

Поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун за 2022 год в предложенной редакции. 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Инчоун за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельского 

поселения Инчоун 

 

Т.А. Лоскутова 

  

 

П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год 

 

20.04.2023 года с. Лаврентия 

 

На публичных слушаниях участвовало 11 человек. Список прилагается. 

Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний Эттытегина Л.А.  

 

Секретарь Харитонова Ю.А.  

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 11 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет       

- «Воздержались»  - нет 

  

 

Заслушали: Эттытегина Л.А., она сообщила, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год» обнародован в информационном вестнике № 13 от 07.04.2023 года. 

 Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год назначены распоряжением Главы муниципального 

образования сельское поселение Лаврентия от 10.04.2023 года № 22 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Лаврентия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год».  

 В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение 

Лаврентия за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Лаврентия за 2022 год.   

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 46 483,3 тыс. рублей, что составило 33,9% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 19 499,8 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия составили в общей сумме 137 783,6 тыс. рублей, что 

составило 60,7% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного 

округа, без замечаний. 

Слушали: Эттытегина Любовь Анатольевна предложила одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год в 

представленной редакции. 

Голосовали: «За» 11-«единогласно», «Против»- нет, «Воздержались»- нет.  

 

  

 Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год в представленной редакции 

единогласно и направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия. 

 

Председатель:                                                                            Эттытегина Л.А. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

 
Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования  

сельское поселение Лаврентия за 2022 год 

 

1. Эттытегина Л.А. 

2. Алюки Е.В. 

3. Етнеуна Ю.М.. 

4. Кабанов В.В. 

5. Качина М.В. 

6. Котгиргина В.А. 

7. Лестникова М.В. 

8. Пахомова Е.В. 

9. Тиркыет М.М. 

10. Харитонова Ю.А. 

11. Чульхина И.Ю. 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛАВРЕНТИЯ 

689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская,  д.15, тел/факс 2-27-51  

 

 

от 20.04.2023 года    

 

  

Заключение 

о результатах публичных слушаний по заслушиванию отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год 

 

Публичные слушания, назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Лаврентия от 10.04.2023 года № 22 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год» проведены 20 апреля 2023 года, в 17 часов, в задании администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу с. Лаврентия, ул. Советская,  д.15. 

Тема публичных слушаний: заслушивание проекта Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год». 

Инициатор публичных слушаний: Глава администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия. 

На публичных слушаниях участвовало 11 человек. 

В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения об исполнении бюджета не поступало. 

Поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лаврентия за 2022 год в предложенной редакции. 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Лаврентия за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельского 

поселения Лаврентия 

 

Л.А. Эттытегина 

 
П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год 

 

20.04.2023 года с. Лорино 

 

        На публичных слушаниях участвовало 11 человек. Список прилагается. 

Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний Калашников В.Н.  

 

Секретарь Ненлюмкина Н.В. 

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 11 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет 

- «Воздержались»  - нет       

  

 

Заслушали: В.Н. Калашников, он сообщил, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лорино «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год» обнародован в информационном вестнике № 13 от 07.04.2023 года. 

 Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год назначены распоряжением Главы муниципального 

образования сельское поселение Лорино от 10.004.2023 года № 21 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Лорино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год».  

В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение Лорино 

за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 

Лорино за 2022 год.   

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 18 012,5 тыс. рублей, что составило 46,5% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 1 085,8 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино составили в общей сумме 17 677,6 тыс. рублей, что 

составило 43,3% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного 

округа, без замечаний. 

Слушали: Калашников Виктор Николаевич предложил одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год в 

представленной редакции. 

Голосовали: «За» 11 -«единогласно», «Против»- нет, «Воздержались»- нет.  

 

  Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год в представленной редакции 

единогласно и направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лорино. 

 

 

 

Председатель:                                                                         Калашников В.Н. 

                          

Секретарь:                                                                              Ненлюмкина Н.В. 

 
Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

муниципального образования  

сельское поселение Лорино за 2022 год 

 

1. Калашников В.Н. 

2. Кабанова Е.И. 

3. Ненлюмкина Н.В. 

4. Тнагиргина Н.В. 

5. Козыревич Е.В. 

6. Лесько Т.Ю. 

7. Лобенко Г.С.. 

8. Кузнецов А.Е 

9. Калашникова Л.М. 

10. Котелин В.О. 

11. Ананаут М.б/о 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОРИНО 

689315, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лорино, ул. Ленина,  д.3, тел/факс 9-35-36  

 

 

от 20.04.2023 года    

 

  

Заключение 

о результатах публичных слушаний по заслушиванию отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год 

 

 

Публичные слушания назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Лорино от 10.04.2023 года № 21 О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лорино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Лорино за 2022 год»  проведены  20 апреля 2023 года, в 17 часов, в задании администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу с. Лорино, ул. Ленина,  д.3. 

Тема публичных слушаний: заслушивание проекта Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лорино «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год». 

Инициатор публичных слушаний: Глава администрации муниципального образования сельское поселение Лорино. 

          На публичных слушаниях участвовало 11 человек. 

В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения об исполнении бюджета не поступало. 

Поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Лорино за 2022 год в предложенной редакции. 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Лорино за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельского 

поселения Лорино 

 

В.Н. Калашников 

  

 
П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год 

 

20.04.2023 года с. Нешкан 

 

         На публичных слушаниях участвовало 9 человек. Список прилагается. 

Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний Кергинват А.Р. 

 

Секретарь Райпаун  В.А.  

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 9 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет       

- «Воздержались»  - нет       

  

 

Заслушали: Кергинват А.Р., она сообщила, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год» обнародован в информационном вестнике № 13 от 07.04.2023 года 

 Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год назначены распоряжением Главы муниципального 

образования сельское поселение Нешкан от 10.04.2023 года № 13 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Нешкан «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год».  

 В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение 

Нешкан за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования сельское 

поселение Нешкан за 2022 год.   

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 6 304,7 тыс. рублей, что составило 8,4% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 369,2 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан составили в общей сумме 6  195,3 тыс. рублей, что составило 

8,2% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, без 

замечаний. 

Слушали: Кергинват А.Р. предложила одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год в представленной 

редакции. 

Голосовали: «За» 9 «единогласно», «Против»- нет, «Воздержались»- нет.  

 

  Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год в представленной редакции 

единогласно и направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан. 

 

Председатель:                                                                                 Кергинват А.Р. 

 

Секретарь:                                                                                      Райпаун В.А. 

Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования  

сельское поселение Нешкан за 2022 год 

 

1. Ивевнеут Е.С. 

2. Райпаун В.А. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

     3. Утек Ю.П. 

     4.  Летыргина В.М. 

     5. Утек А.М. 

     6. Кергинват А.Р. 

     7. Скутельник Н.А. 

     8. Кеуйыне-Шевцова Н.А. 

     9. Нутетгивев М.О. 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЕШКАН 

689330, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул.Строительная ,  д.7, тел/факс 9-44-23  

 

 

от 20.04.2023 года  

 

  

Заключение 

о результатах публичных слушаний по заслушиванию отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год 

 

Публичные слушания, назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Нешкан  от  10.04.2023 года  № 13 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Нешкан за 2022 год» проведены 20 апреля 2023 года, в 17 часов, в задании администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу с. Нешкан, ул. Строительная,  д.7. 

Тема публичных слушаний: заслушивание проекта Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год». 

Инициатор публичных слушаний: Глава администрации муниципального образования селькое поселение Нешкан. 

          На публичных слушаниях участвовало 9 человек. 

В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения об исполнении бюджета не поступало. 

Поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Нешкан за 2022 год в предложенной редакции. 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Нешкан за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельское поселение 

Нешкан                                                       

 

А.Р. Кергинват 

 

 
П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год 

 

20.04.2023 года с. Уэлен 

 

        На публичных слушаниях участвовало 13 человек. Список прилагается. 

Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний Карева Валентина Алексеевна 

 

Секретарь Фаустова Олеся Ивановна 

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 13 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет 

- «Воздержались»  - нет       

  

 

Заслушали: Кареву В.А., она сообщила, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год» обнародован в информационном вестнике от 07.04.2023 года № 13. 

 Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год назначены распоряжением Главы муниципального 

образования сельское поселение Уэлен от 10.04.2023 года № 1-пг «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Уэлен «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год».  

 В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение Уэлен 

за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 

Уэлен за 2022 год.  

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 67 364,6 тыс. рублей, что составило 93,9% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 760,5 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен составили в общей сумме 152 050,1 тыс. рублей, что составило 

96,2% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, 

без замечаний. 

Слушали: Кареву В.А. она предложила одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год в представленной 

редакции. 

Голосовали: «За» 13 «единогласно», «Против»- нет, «Воздержались»- нет.  

  

 Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год в представленной редакции единогласно и 

направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен. 

 

Председатель:                                                                                   Карева В.А. 

 

Секретарь:                                                                                    Фаустова О.И. 

 
Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования  

сельское поселение Уэлен за 2022 год 

 

1. Карева В.А. 

2. Фаустова О.И. 

3. Муравьёва Л.А. 

4. Баторшина Л.С. 

5. Унпенер Т.А. 

6. Иванов Е.А. 

7. Шипиргина К.А. 

8. Ковалевская И.И. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 7 

9. Иванова Т.П. 

10. Кипяткова Л.С. 

11. Бычкова Л.И. 

12. Савина К.А. 

13. Бычков А.И. 

ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЭЛЕН 
 

от 20.04.2023 года  

с. Уэлен 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по заслушиванию отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год 

 

Публичные слушания, назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Уэлен от 10.04.2023 г. № 1-пг «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Уэлен за 2022 год» проведены 20 апреля 2023 года, в 17 часов, по адресу с. Уэлен, ул. Ленина, дом 21. 

Тема публичных слушаний: проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год». 

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен. 

         На публичных слушаниях участвовало 13 человек. 

В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения об исполнении бюджета не поступало. 

Поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Уэлен за 2022 год в предложенной редакции. 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское 

поселение Уэлен за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельское поселение 

Уэлен                                                      

 

В.А. Карева 

 

 

П Р О Т О К О Л 

публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год 

 

20.04.2023 года с. Энурмино 

 

        На публичных слушаниях участвовало 9 человек. Список прилагается. 

Для ведения публичных слушаний предложено избрать председательствующего и секретаря: 

 

Председатель слушаний                                  Н.В. Тынетегина 

 

Секретарь                                  С.В. Тынетегина   

 

Голосовали: 

 - «За»                     - 9 чел  (единогласно)      

- «Против»             - нет       

- «Воздержались»  - нет       

   

 

Заслушали: Тынетегина Н.В., она сообщила, что проект Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год» обнародован в информационном вестнике 07.04.2023 года № 13. 

Публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год назначены распоряжением главы муниципального 

образования сельское поселение Энурмино от 10.04.2023 года № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Энурмино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год».  

В организационный комитет, уполномоченный по проведению публичных слушаний, предложений и замечаний по проекту исполнения бюджета сельское поселение 

Энурмино за 2022 год, вынесенного на публичные слушания, не поступало. Ознакомила присутствующих с отчетом об исполнении бюджета муниципального образования сельское 

поселение Энурмино за 2022 год.   

Всего доходов в бюджет муниципального образования за 2022 год поступило 3 348,1 тыс. рублей, что составило 75,2% от плана, в том числе налоговых и неналоговых 

доходов – 160,9 тыс. рублей. В 2022 году расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино составили в общей сумме 3 616,4 тыс. рублей, что 

составило 74,5% от уточненного плана. Бюджетный отчет был сдан 05 марта 2023 года в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного 

округа, без замечаний. 

Слушали: Тынетегина Н.В. предложила одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год в представленной 

редакции. 

Голосовали: «За» 9- «единогласно», «Против»- нет, «Воздержались»- нет.  

 

  Решили: одобрить проект решения об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год в представленной редакции 

единогласно и направить в адрес Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино. 

 

Председатель:                                                                             Тынетегина Н.В. 

 

Секретарь:                                   _______________________Тынетегина С.В. 

Приложение к протоколу 

публичных слушаний по исполнению бюджета 

муниципального образования  

сельское поселение Энурмино за 2022 год 

 

1. Кевылина Е.Ю.. 

2. Кейпыткина Ю.В. 

3. Омруквуна Р.А. 

4. Кайом Ю.С. 

5. Ютгу В.М. 

6. Векетчейвуна В.М. 

7. Ровтына Д.А. 

9. Кеутегина С.В. 

ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЭНУРМИНО 

 

от 20.04.2023 г.  

Заключение 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 8 

о результатах публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2023 год 

 

     Публичные слушания, назначенные распоряжением главы муниципального образования сельское поселение Энурмино от 10.04.2023 года № 12 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Энурмино за 2022 год» проведены 20 апреля 2023 года, в 17 часов, по адресу с. Энурмино, ул. Советская, дом 23. 

Тема публичных слушаний: проект решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино об исполнении бюджета муниципального 

образования сельское поселение Энурмино за 2022 год. 

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования сельское поселение Энурмино. 

          На публичных слушаниях участвовало 9 человек.  

         В ходе публичных слушаний предложений по внесению изменений в проект решения о бюджете не поступало. 

Поступило предложение одобрить исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Энурмино за 2022 год 

Рекомендую: Совету депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино принять проект решения по исполнению бюджета муниципального 

образования сельское поселение Энурмино за 2022 год в предложенной редакции. 

 

Глава муниципального образования сельское поселение 

Энурмино                                                       

 

Н.В. Тынетегина 

 

 

 


